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GENERACION DISTRIBUIDA

Los precios indicados no incluyen IVA ni demás tributos e impuestos establecidos en la legislación vigente.
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CUADRO TARIFARIO
RESOL-2025-74-E-NEU-MINF

PERÍODO DE FACTURACIÓN AGOSTO - CONSUMOS JULIO 2025

SUBSIDIOS – BONIFICACIONES
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VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIALES y TARIFA 
GENERAL (CAPACIDADES DE SUMINISTRO INFERIORES A 10 kW)

Primeros 

250 kWh 

A partir de 

250 kWh

Primeros 350 

kWh 

A partir de 

350 kWh

R1 DESDE 0 A 50 kWh 354,470
R2 DESDE 51 A 100 kWh 330,111

R3 DESDE 101 A 250 kWh 319,484

R4 DESDE 251 A 500 kWh 158,419 314,430 136,959 314,430 314,430

R5 DESDE 501 A 700 kWh 153,622 310,127 132,164 310,127 310,127

R6 DESDE 701 A 1400 kWh 148,890 305,879 127,426 305,879 305,879

R7 DESDE 1401 kWh 143,486 301,031 122,022 301,031 301,031

16.276,09

202,525
180,999

169,154
8.508,76

8.354,92

10.215,41

TARIFA USO

RESIDENCIAL

ESCALÓN Nº

APLICABLE A LA FACTURACIÓN

DE CONSUMOS

(EN EL PERIODO)

CARGO FIJO

$/MES
RN3

RN2 - Ent. de Bien 

Pub.,Bomberos, Bibl. Pop. y 

Electrodependiente

29.746,95

36.617,18

58.085,82

RN1

176,240
154,441

142,595

CARGO VARIABLE E.E. $/kWh

162.142,25 $/kW-MES

G1 DESDE 0 A 250 kWh

G2

G3

G4

DESDE 251 A 1000 kWh

DESDE 1001 A 2000 kWh

DESDE 2001 kWh
CARGO VARIABLE 333,710 $/kWh

CARGO VARIABLE

CARGO FIJO 46.258,96

CARGO FIJO

CARGO FIJO 13.740,38 $/kW-MES
CARGO VARIABLE 453,518 $/kWh

$/kW-MES
CARGO VARIABLE 377,724 $/kWh

338,935 $/kWh

CARGO FIJO 93.679,19 $/kW-MES

Tarifa USO GENERAL

CÓDIGO 

TARIFARIO
APLICABLE A CONSUMOS DETALLE DE CONCEPTOS TARIFARIOS VALORES UNIDAD

TODO EL CONSUMO DEL 

PERÍODO- CARGO VARIABLE
T1 AP 474,111

USO: ALUMBRADO PÚBLICO $/kWh

TAMAÑO 1 26.501,84 -19.611,36 159.011,04 -117.668,16

TAMAÑO 2 31.496,92 -23.307,72 188.981,52 -139.846,32

TAMAÑO 3 48.599,43 -35.963,58 291.596,58 -215.781,48

TAMAÑO 4 50.881,12 -37.652,03 305.286,72 -225.912,18

TARIFA FOTOVOLTAICA

CARGO MENSUAL CARGO SEMESTRAL

* Se factura semestralmente Período Abril-Octubre

CARGO FIJO
$/MES

CARGO VARIABLE E.E. 
$/kWh

26.938,30 384,000

TARIFA USO  Estacional



VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 
10 kW E INFERIORES A 50 kW)

(*) Ver Bonificación Riego Agricola

CÓDIGO 

TARIFARIO
APLICABLE A CONSUMOS DETALLE DE CONCEPTOS TARIFARIOS VALORES UNIDAD

TARIFA Nº 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 10 kW E INFERIORES A 50 kW)

T2-BT MEDIDOS EN BAJA TENSIÓN
CAPACIDAD DE SUMINISTRO (*) 45.225,14 $/kW-MES

CARGO VARIABLE 336,952 $/kWh

T2-MT MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN
CAPACIDAD DE SUMINISTRO 20.836,00 $/kW-MES

CARGO VARIABLE 267,360 $/kWh



RESTO VALLE PICO
294,488 289,974 300,244

283,922 280,017 288,903

294,488 289,974 300,244

258,234 260,509 256,910

249,372 251,875 253,288

264,343 263,201 268,720

190,063 187,710 193,090

205,814 205,829 205,349

192,539 198,249 192,540

TARIFA Nº 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 50 kW)

CÓDIGO TARIFARIO
CAPAC. DE SUMUNISTRO $/kW

CARGOS VARIABLES $/kWh 

EN HORAS:

S/POT. kW ÚNICA / HS. PICO FUERA HS. PICO

T3-BT

   < 300 52.314,73 39.130,23

   ≥ 300 SALUD/EDUC. 52.314,73 39.130,23

   ≥ 300 63.284,80 49.086,12

T3-MT

   < 300 23.644,06 18.851,55

   ≥ 300 19.189,08 15.745,94

   ≥ 300 SALUD/EDUC. 23.644,06 18.851,55

T3-AT

   <300 16.728,93 15.249,69

   ≥ 300 16.935,78 15.771,98

   ≥ 300 SALUD/EDUC. 16.728,93 15.249,69

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES 
O SUPERIORES A 50 kW)



TODOS LOS USOS DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA

T4-MT

TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 

100 kW)
CÓDIGO 

TARIFARIO

APLICABLE A LA FACTURACIÓN 

DE CONSUMOS

DETALLE DE CONCEPTOS 

TARIFARIOS

VALORES 

< 300kW

Valores ≥ a 300 kW

SALUD/EDUC. RESTO UNIDAD

MEDIDOS EN MEDIA 

TENSIÓN

CAPACIDAD DE SUMINISTRO 27.732,81 27.732,81 23.559,14 $/kW-MES

CARGO VARIABLE 188,813 171,674 166,151 $/kWh

T4-AT MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN
CAPACIDAD DE SUMINISTRO 26.187,77 26.187,77 $/Kw-MES

CARGO VARIABLE 182,999 167,309 166,152 $/kWh

23.572,29

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE 
SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

< 300 >300 Kw

11.844,91

76,247

MEDIDOS EN 

MEDIA O ALTA 

TENSIÓN
72,932

T4-CD
CAPACIDAD DE SUMINISTRO 11.329,91

CONECTADOS A DISTRIB. TRONCAL COMAHUE (CAP. SUMINISTRO IGUAL O MAYOR A 1000 kW)

$/kW-MES

CARGO VARIABLE



VOLVER AL ÍNDICE
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TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN
(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 10 kW)

$/kW-

$/kWh

$/kW-

$/kWh

$/kW-

$/kWh

$/kW-

$/kWh

TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN

(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 1000 kW)

CÓDIGO 

TARIFARIO
FACTURACIÓN DE CONSUMOS

CONCEPTOS 

TARIFARIOS
UNIDAD

SUMINISTROS IGUALES O SUPERIORES A 1000 kW

TP1-MT MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO

CAR. VARIABLE

11.820,32

18,342

TP1-AT MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO

CAR. VARIABLE

10.929,77

9,248

SUMINISTROS IGUAL o INFERIOR 2000 kW

TP2-MT MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO 9.594,45

CAR. VARIABLE 18,188 17,161

Menor a 300 kW Superior a 300 kW

TP2-AT MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO 8.491,54

CAR. VARIABLE 8,959 7,698



VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 4 - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA 
(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

SALUD y 

EDUC.
RESTO NIVEL 1

≥ 300 kW ≥ 300 kW
HASTA 350 

kWh

MAYOR A 

350 kWh

HASTA 250 

kWh

MAYOR A 

250 kWh

11.844,91 12.123,00 11.844,91 11.844,91 11.844,91 11.844,91 11.844,91 11.844,91

ENERGÍA 

EN HS. 

RESTO

81,5046 81,5046 81,5046 27,2171 81,5046 39,5244 81,5046 -20,6187 81,5046 81,5046

ENERGÍA 

EN HS. 

VALLE

80,2409 80,2409 80,2409 26,8146 80,2409 38,9267 80,2409 -20,2916 80,2409 80,2409

ENERGÍA 

EN HS. 

PICO

84,1477 84,1477 83,1043 27,7266 84,1477 40,2810 84,1477 -21,0328 83,1043 83,1043

Menores  

a 300 

kWh 

Resto

TARIFA Nº 4 - PSPEE - CD-PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA

(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

DEMANDA 

ALUMBRADO 

PÚBLICONIVEL 2

CARGOS VARIABLES

$/kWh

NIVEL 3 
BONIF. 

ELECTRO

DEPENDI

ENTES

CAPACIDAD DE SUMINISTRO 

$/kW

Mayores 300 RESIDENCIAL

HASTA 350 

kWh

MAYOR A 

350 kWh

HASTA 250 

kWh

MAYOR A 

250 kWh

28.082,11 28.082,11 28.082,11 28.082,11 28.082,11 28.082,11 28.082,11 28.082,11

ENERGÍA 

EN HS. 

RESTO

133,3035 129,5309 137,4329 52,0324 137,4329 68,9549 137,4329 125,9431 126,4373

ENERGÍA 

EN HS. 

VALLE

131,5086 127,5699 135,3782 51,7427 135,3782 68,6449 135,3782 124,0661 124,5659

ENERGÍA 

EN HS. 

PICO

135,7546 132,1669 139,8899 53,0448 139,8899 70,3946 139,8899 128,4654 128,9501

RESIDENCIAL
DETALLE DE CONCEPTOS 

TARIFARIOS

VALORES

≥ 300 kW

Resto

SALUD O EDUC.

DEMANDA 

ALUMBRADO 

PÚBLICONIVEL 3 BONIF. 

ELECTRODE

PENDIENTES

NIVEL 1

-21,0328

CARGOS VARIABLES

$/kWh
-20,2916

Menores  

a 300 

kWh 

Resto

TARIFA Nº 4 - PSPEE - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA

(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)
VALORES < 300 kW

-20,6187

CAPACIDAD DE SUMINISTRO 

$/kW
28.082,11

NIVEL 2 y Ent. 

Beneficas



VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

GENERACION DISTRIBUIDA

64,751 $/KWH
20,623 $/KWH
30,627 $/KWH

64,751 $/KWH

20,623 $/KWH

64,751 $/KWH

63,71 $/KWH

64,737 $/KWH

66,037 $/KWH

64,751 $/KWH

Pico

GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (T4) - MT/AT

ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO

MEDIANAS DEMANDAS (T2) - BT/MT

GRANDES DEMANDAS (T3) - BT/MT/AT

Valle

Resto

Cargo variable por Energía - Nivel 1
Cargo variable por Energía - Nivel 2 hasta 350 KWh
Cargo variable por Energía - Nivel 3 hasta 250 KWh

RESIDENCIALES

GENERALES

VALORES POR GENERACIÓN DISTRIBUIDA



VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

SUBSIDIOS - BONIFICACIONES 

TARIFA Nº 1-R1 A 1-R7, 37,5 % SOBRE CARGO FIJO Y CARGO VARIABLE.

Nuevas Bonificaciones al 100%

ASOCIACIÓN DE BOMBEROS 

VOLUNTARIOS:

OTRAS  BONIFICACIONES

CONSUMOS PARA 

RIEGO AGRÍCOLAS

(*)  TARIFAS 2-BT Y 3-BT, CAP. SUMINISTRO ÚNICA O EN PICO, BONIFICACIÓN DEL 30 % EN NOVIEMBRE Y 

DICIEMBRE, DEL 25 % EN ENERO, 20 % EN FEBRERO Y 15 % EN MARZO

(*) BONIFICACIÓN SOBRE EL CARGO FIJO DE LA R4-R7 Y DE LA G3-G4, DEL 30 % EN NOVIEMBRE Y DICIEMBRE, 

DEL 25 % EN ENERO, 20 % EN FEBRERO Y 15 % EN MARZO

BONIFICACIONES

RS 6-7 15,00% Cargo Variable

VIGENCIA:

MAYO A AGOSTO
RS 3-5 20,00% Cargo Variable

OTROS SUBSIDIOS Y/O BONIFICACIONES
BONIFICACIÓN DE INVIERNO EN LAS LOCALIDADES QUE NO CUENTEN CON RED DE GAS, O 

QUE CONTANDO CON ELLA, NO LA POSEAN EN ALGÚN BARRIO, SECTOR O ZONA DE LA 

RS 1-2 6,00% Cargo Variable

Subs.

s/CAV
100,00%

SUBSIDIO S/CARGO 

FIJO
100,00%

SUBS. S/C. 

VARIABLE
100,00%

BONIFICACIONES Y SUBSIDIOS SOBRE TARIFA Nº 1 - RESIDENCIAL - TARIFA ELECTRODEPENDIENTE

T1-E1 a   T1-E7
BONIFICACIÓN RESOLUCIÓN 204/2017 

(BNE)
58.085,820 $/kWh



$ 94.553,02 $ 47.276,51

TARIFA Nº 1 $ 474.111,00 TARIFA Nº 2 $ 1.130.628,50

POR CONTRASTE MEDIDORES EN EL SITIO Y/O COMPROBACIÓN DE IRREGULARIDADES

MEDIDORES EN EL SITIO (CM) COMPROB. IRREGULARID. INST. (CII)

POR CONTRASTE MEDIDORES EN EL LABORATORIO

$ 6.539.341,25TARIFA Nº 3 Y 4

$ 252.366,65

$ 2.268.517,04

TAR. Nº 2 - BT C/PROV. EQUIPO TAR. Nº 2 - MT

$ 232.034,92

CARGO ADICIONAL SISTEMA DE MEDICIÓN

$ 186.387,23

TAR. Nº 3 ó 4 - MTTAR. Nº 3 Ó 4 - BT C/PROV. EQ.

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

OTROS CONCEPTOS 

SUBT. TRIFÁSICA $ 126.544,66

CONEXIÓN ESPECIAL

(DERIVACIÓN COMPLETA DE RED 

EN BT)

AÉREA MONOFÁSICA

CARGOS DE CONEXIÓN - REHABILITACIÓN DEL SERVICIO

DERECHO DE CONEXIÓN 

CONEXIÓN COMÚN

(BORNERA, MORSETERÍA, A RED DE 

BT)

AÉREA MONOFÁSICA $ 47.276,51 SUBT. MONOFÁSICA $ 72.610,50

AÉREA TRIFÁSICA $ 101.210,67

$ 383.104,88 SUBT. MONOFÁSICA $ 523.316,89

AÉREA TRIFÁSICA $ 511.295,93 SUBT. TRIFÁSICA $ 623.947,95

T2

TASAS DE REHABILITACIÓN DEL SERVICIO

$ 35.619,71$ 18.730,38 $ 22.955,13

TASA REHABILITACIÓN DEL SERVICIO PARA USO

APGENERALRESIDENCIAL

$ 22.955,13

TASAS DE REHABILITACIÓN DEL SERVICIO

 T3 y 4

$ 89.591,28

- 0,75 < Tangente de FI

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)

- 0,33 < Tangente de FI  0,48

TARIFA Nro. 4: (Grandes TARIFA Nro. 2: (Medianas TARIFA Nro. 3: (Grandes 

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)

- 0,33 < Tangente de FI  0,48

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)

- 0,48 < Tangente de FI  0,62

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)

- 0,62 < Tangente de FI  0,75

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 75 = (%)

- 0,48 < Tangente de FI  0,62

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)

- 0,62 < Tangente de FI  0,75

- 0,75 < Tangente de FI

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 150 = (%)

- 0,33 < Tangente de FI  0,48

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)

- 0,48 < Tangente de FI  0,62

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)

- 0,62 < Tangente de FI  0,75

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)

- 0,75 < Tangente de FI

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 150 = (%)

$/kWh$ 0,1519
CARGO ADICIONAL VARIABLE  por kWh

- Cos FI < de 0,95 hasta 0,90: 05 %

- Cos FI < de 0,90 hasta 0,85: 10 %

- Cos FI < de 0,85 hasta 0,80: 20 %

- Cos FI < de 0,80 hasta 0,75: 30 %

- Cos FI < de 0,75 hasta 0,70: 40 %

v - Cos FI < de 0,70 : 50 %

TARIFA Nro. 1: (Pequeñas 

$ 4.822,50

$ 20.467,56

$ 10.162,50 $ 8.943,00

GASTOS ADMINISTRATIVOS

POR AVISOS DE DEUDA POR CHEQUES RECHAZADOS

AVISO DE DEUDA Y CORTE (IADC) GTOS. BANC. (RGB)/ TRASLADO DE GASTOS/ 

GEST. COBRO-CARTA DOC. (GCD) $ 12.872,50

OTROS GASTOS

CERTIFICADO LIBRE DEUDA (CLD) GESTIÓN APORTES FINANCIEROS 



HOJA 3

CONOCÉ CÓMO SE COMPONE TU FACTURA

CONOCÉ CÓMO SE 
COMPONE TU FACTURA

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

ADHERITE A LA FACTURA DIGITAL

ADHERITE A LA FACTURA 
DIGITAL

http://www.epen.gov.ar/index.php/oficina-comercial/
http://www.epen.gov.ar/
http://www.epen.gov.ar/index.php/contactos-comerciales/
http://www.epen.gov.ar/wp-content/uploads/2022/03/Conoce-tu-Factura.pdf
http://servicios.epen.gov.ar/index.php?menu=suscripcion
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